Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 10-03-2023
Insolventienummer F.01/23/39
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000268185:F001
Datum uitspraak 14-02-2023
R-C mr. S.J.0. Vries
Curator mr B.A.P. Sijben

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Omega Sushi B.V. 10-03-2023
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid OMEGA SUSHI 10-03-2023
B.V., statutair gevestigd te Eindhoven en kantoorhoudende te (6411 LS) 1

Heerlen aan de Saroleastraat nr. 59, ingeschreven bij de Kamer van

Koophandel onder nummer 83721835 (hierna: "Omega Sushi B.V.” of

“gefailleerde”).

Activiteiten onderneming

Naar opgaaf uit het handelsregister: de exploitatie van een 10-03-2023
horecaonderneming. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 66.374,00 € -59.789,00 € 79.939,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68e644b9-69ac-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De vennootschap is opgericht op 20 augustus 2021. Voor 2022 geldt dat dit
een verlengd boekjaar betreft. Voor wat betreft 2022 zijn de cijfers afkomstig
uit de interne kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Omega Sushi B.V. heeft geen werknemers in dienst. Bij gefailleerde waren uit
hoofde van een payrollconstructie twee personen werkzaam.

Boedelsaldo

€ 7.262,30

Verslagperiode

van
14-2-2023
t/m

8-3-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 45 min

totaal 20 uur 45 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met de bestuurder. Verder wordt verwezen naar de
onderliggende urenspecificaties.

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Omega Sushi B.V. is mevrouw D.A. 10-03-2023
van Oostenbrugge. Aandeelhouders van Omega Sushi B.V. zijn mevrouw D.A. 1
van Oostenbrugge en mevrouw A.C. Goudriaan.

1.2 Lopende procedures

I Thans zijn er geen lopende procedures bekend. 10-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

I De bedrijfsmatige verzekeringen zijn door de curator beéindigd. 10-03-2023
1
1.4 Huur
Gefailleerde huurt een horecalocatie aan de Saroleastraat nr. 59 te Heerlen. 10-03-2023
De huurovereenkomst is op grond van artikel 39 Faillissementswet door de 1

curator opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder is het faillissement te wijten aan het 10-03-2023
navolgende: 1

De bezoekersaantallen zijn zeer laag en de huur van het bedrijfspand is
hoog en zou niet overeenkomen met de locatie. De verwachte omzet is niet
haalbaar. Daarnaast heeft COVID-19 een rol gespeeld; de onderneming is
voor de vierde lockdown gestart.

Ook zou de rol / houding van de voormalig medebestuurder een rol hebben
gespeeld. Hij bleek de stress van een eigen bedrijf niet aan te kunnen en zijn
productiviteit was niet naar behoren. Hierop is hij vertrokken naar Roemenié.
Hierop is hij uitgekocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-03-2023
Toelichting
1
Per datum faillissement waren er geen werknemers meer betrokken.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-03-2023
Toelichting
1
Naar opgaaf van de bestuurder waren er geen werknemers in dienst. Er is
enkel gewerkt via een payrollconstructie.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
I Navraag bij de bestuurder en controleren van de payroll-overeenkomst. 10-03-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Omega Sushi B.V. had per datum faillissement geen onroerende zaken in 10-03-2023
eigendom. 1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Controleren van de kadastrale registers. 10-03-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Omega Sushi B.V. kende per datum faillissement beperkte bedrijfsmiddelen,
bestaande uit een restaurantinventaris. Deze inventaris heeft gefailleerde

overgenomen van de vorige exploitant/huurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren van de bedrijfsmiddelen en contact met de financier en
verhuurder omtrent de afwikkeling.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement was er nog een beperkte voorraad levensmiddelen

en drank aanwezig. Gelet op de houdbaarheid van de voorraad

levensmiddelen, is deze weggegooid. Van een verkoop is dan ook geen
sprake. De leverancier van de drankvoorraad heeft zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud. Deze wordt nog geinventariseerd. Van onderhanden

werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad en afwikkeling daarvan.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 4.589,35
Kasgeld € 124,25
Teruggave BTW € 2.554,00

totaal € 7.267,60 € 0,00

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023
1



Toelichting andere activa

Het banksaldo bij ING Bank N.V. is desgevraagd overgemaakt op de
faillissementsrekening.

Per datum faillissement bevond zich op de locatie nog een beperkte
kasgeldpositie ter hoogte van € 124,25, Dit is ingenomen, geteld en
afgestort.

Door de Belastingdienst is een teruggave BTW uitbetaald.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren overige activa.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vordering in rekening-courant

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Omega Sushi B.V. heeft een vordering in rekening-courant op haar
bestuurder van € 400,00. Deze vordering is verpand. De pandhouder zal de
inning zelf verzorgen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie en contact pandhouder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Omega Sushi B.V. hield een betaalrekening aan bij de ING Bank N.V. Het

betreft een rekening met een positief saldo. ING Bank N.V. heeft geen krediet

verstrekt.

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023

1

10-03-2023
1



Omega Sushi B.V. heeft een financiering gekregen van Qredits. Qredits heeft
volgens haar opgave een bedrag ad € 62.984,09 te vorderen van Omega
Sushi B.V.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan Qredits zijn de volgende zekerheden verstrekt: een pandrecht op
bedrijffsmiddelen en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog niet van toepassing. Tussen Qredits en de boedel vindt overleg
plaats omtrent de afwikkeling.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Omega Sushi B.V. had een tweetal koelingen van COCA-COLA EUROPACIFIC
PARTNERS NEDERLAND B.V. in bruikleen. Deze worden geretourneerd.
Ditzelfde geldt voor de drietal afvalcontainers van Rd4 Bedrijvenservice.

Voorts is er door een enkele crediteur aanspraak gemaakt op haar
eigendomsvoorbehoud. Deze positie wordt nog geinventariseerd en de
afwikkeling van deze rechten zal - voor zover de goederen aanwezig zijn en
de rechten geldig - nog plaatsvinden.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet aan de orde.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de betrokken bank en de kredietverlener en
correspondentie naar aanleiding van de eigendomsclaims

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I De bedrijfsactiviteiten zijn vanaf datum faillissement niet voortgezet. 10-03-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet aan de orde. 10-03-2023

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zoals te doen gebruikelijk zal dit nog onderwerp van onderzoek zijn.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: verlengd boekjaar, niet gedeponeerd (nog niet depotplichtig per datum
faillissement)

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine
ondernemingen ingevolge art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Aan de stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk zal dit nog onderwerp van onderzoek zijn.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Zoals te doen gebruikelijk zal dit nog onderwerp van onderzoek zijn.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Globale inventarisatie van de administratie. Aan de bestuurder zijn vragen
voorgelegd, die de bestuurder heeft beantwoord. Er zal nog nader
onderzoek worden gedaan.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

10-03-2023

1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023
1



Toelichting

Salaris curator en kosten: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: 5.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 128.595,93
Toelichting

Voor dit moment aangemeld: € 128.595,93.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is dat nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het faillissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd.

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing

10-03-2023

1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van (1) de afwikkeling van de
activa, (2) het onderzoek naar de rechtmatigheidsaspecten en (3) de
gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-6-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Correspondentie met de rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

10-03-2023

1

10-03-2023

1

10-03-2023
1

10-03-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


